# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**De sacramentis in specie, de baptismo et firmatione- Cod.  
Ettenheim-Münster 295**

**[S.l.], [18. Jahrh.]**

Disputatio 4ta

[urn:nbn:de:bsz:31-130126](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-130126)

203.

hō ut Bahinus = matrīna cognationem Contrahat delect  
 ē veri Bahinus = matrīna. quod Bahinus in baptis-  
 mo private id est o. Solemni Contrahat Cognationem firmit-  
 talem. — Rās est quia Cœlium Tridentinum absolute  
 ait Bahinos Contrahere cognationem. nec refert quod in  
 baptis- mo sole mni ex p̄cepto adhiberi debeant Bahini;  
 et in baptis- mo o. sole mni id p̄ceptum o. sit intercatamen  
 in hoc etiam adhibere eos p̄mittit ecclesia, ē sententia.  
 Obabitōr dūm layman cū alijs quos p̄ibat, dixi p̄oba.  
 = dicitur p̄nt enim etiam pro Contraria sententia graves auctores  
 qui dicunt o. Contrahi cognationem suam p̄obationem inde  
 p̄mittit, quod Cœlium intendens cognationem firmitate  
 minime videatur, ut talis hoc sentire de baptis- mo o. sole mni.  
 Cum hac <sup>cognatio</sup> p̄gnati. nullas licitas faciat in matrimonio, id est  
 quasi odiosa et restringentia.

De Disputatio yla. —  
De Confirmatione. —

Uti per baptis- mū firmiter renascimur sic per Confirma-  
 tionem in gratia per baptis- mū accepta. roboramur;  
 hanc enim baptis- mū firmat ad fidem Christianam Con-  
 stanter tenendam, et p̄videndam. vocabatur lustrali Primatis  
 siue unguenti aut olei scilicet à malicia. remota, vocabatur  
 etiam Signatio fortis, aut impositio manus scilicet à rigore

quo Operatur sive à materia proxima. Definiri potest per sacra-  
mentale signum quo baptizatus ungitur à legitimo ministro  
Chrismate sub eadem reboru forma, de hac breviter agere.

Articulus unus. —

Abn Confirmatio sit sacramentum et à quo  
et quando institutum.

Confirmationem esse sacramentum negant huius denique heretici  
quorum fundamentum est, quia nullibi in scriptura exstat  
huius sacramenti institutio, insuper nonnulli ex his fatentur  
posse recipi pro ceremonia ecclesiastica quale est Operatio  
agui.

Dico imo. Confirmatio est verum et proprie dictum novae legis  
sacramentum à Catholicis. Id: cum S. Thoma q: 72 q:  
imo. definitum est in Concilio florentino decreto unionis  
et tridentino sess: ultima Can: imo de Confirmatione.

Plur imo. ex scriptura in qua et externus ritus sive signum  
sensibile cum verbo et Promissione gratiae ac praescripto  
hoc sacramentum administrandi. Conceditur, quibus rebus sacra-  
mentis conceditur: nam externus ritus nimirum ingressio ma-  
nuum. habetur Actoru et v: 19 ubi postquam dictu est  
est Petrus et Joannem in Samariam missos fuisse.  
subiungitur qui eum venissent oraverunt pro ipsis ut acciperent